NOTÆ.

1. (a) **G**alburgensi.] Ita etiam legitur in tertia collectione, sub hoc titul. cap. 4. sed rectius in hac sexta compilatione legitur, Magdeburg. cum nulla sit Ecclesia Metropolit. Galburgensis, Magdeburgensis vero sit in Germania, ut probavi in cap. 22. de rescriptis.

2. (b) **C**ognoscebat utramque.] Grave scelus, quod in lege veteri detestatur his verbis Deus Denteron. cap. 27. Maledictus qui concubuerit cum sorore uxoris sue. Et dixit omnis populus, fiat, fiat. Etcap. 18. Levitic. cauetur, ne quis viva uxore fororem ejus ducat. Idem flagitium abhorruunt Gentiles, ut constat ex Horatio, ubi dum

refert congressus Therei Regis Thraciæ cum sorore uxoris, ait:

Eternum opprobrium, quod male barbaras Regum est ultum libidines.

Etin eos qui simili forde se polluerunt, ita sanxerunt PP. Concilii Tribur. in can. 45. Simili modo secundum sanctos Canones definitus, & judicamus de eo, qui cum duabus sororibus fuerit pollutus, ut usque in exitum vita pœnitens, & continens permaneat: soror autem, qui posterior libidinis perforata aculeis, scienter secum eodem commaculaverit, usque in finem vita pœnitens, & continens perduret. Si autem improvisè contigit, condigna stringatur castigatione, & si velit, legiūmā natura viri coniunctione.

CAPUT X.

Idem (a) Archiepiscopo Strigonienſi.

TUꝝ fraternitatis devotio postulavit, utrum is, qui cum sorore legitimæ conjugis fornicatur, cum uxore possit postmodum commorari, & exigere debitum ac solvere requisitus. Nos igitur respondemus, quod uxor & à commixtione viri abstineat, propter publicam honestatem; & ut in continentia maneat, donec vir viam universæ carnis ingressus fuerit, diligenter est monenda. Quod si forte commonitioni parere recusans, talis fuerit, ut de lapsu timeatur ipsius, vir ejus poterit, & debebit cum Dei timore debitum ei solvere conjugale, cùm affinitas post matrimonium iniquè contracta, illi nocere non debat, quæ iniquitatis particeps non existit.

NOTÆ.

1. (a) **S**trigonienſi.] In tertia collectione, sub tit. de consangu. & affin. c. 3. reperitur textus hic, &

legitur Briensi, sed male, cùm in tota geographia sacra Caroli à sancto Paulo non reperiatur similis Ecclesia; extat tamen Strigonienſis, de qua nonnulla adduxi in cap. final. de postul. Pralat.

CAPUT.

C A P U T X I.

Gregorius IX. (a) Episcopo Pictaviensi.

Jordanæ mulieris petitio continebat, quod laicus cum ipsa, quæ nondum decimum ætatis suæ annum compleverat, per verba de futuro contraxit, & eā intra ejusdem anni (b) spatiū carnaliter (c) cognitā, matrem ipsius sibi matrimonialiter copulare, & ad damnatæ commixtionis amplexus procedere non expavit. Et infra: Quare præfata I. supplicavit, ut cūm carnis stimulis resistere nequeat; sibi ne jure suo sine (d) sua propria culpa fraudetur, providere salubriter dignaremur. Eapropter mandamus, quatenus, si res ita se habet, utrumque ipsorum ad votivam perpetuam continentiam attēnē moncas, & inducas; & si ad eam induci nequivident, memoratam I. injuncta ei primitus pro commissso incestu pœnitentiā competenti, ut eidem cohabitet, & conjugale debitum reddat exactus, ecclesiasticā censurā compellas.